

単 価 合 意 書

令和6年3月8日に契約した 国道2号他姫路管内橋梁補修工事 における契約の変更に用いる単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6 年 5 月 22 日

発注者	住所	兵庫県姫路市北条一丁目250
	氏名	分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 姫路河川国道事務所長 池田 大介

受注者	住所	兵庫県加古川市野口町良野1506番地
	氏名	前川建設株式会社 代表取締役 前川 容洋

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事	シソジカ谷橋					
		式	1		27,247,783	
橋梁付属物工						
		式	1		7,500,834	
伸縮継手工						
		式	1		7,314,401	
鋼・コン製伸縮装置補修	伸縮量30mm 車道用(除雪装置誘導板) 荷重支持型					
		m	9.5	256,043	2,432,408	
鋼・コン製伸縮装置補修	伸縮量40mm 車道用(除雪装置誘導板) 荷重支持型					
		m	19	256,947	4,881,993	
流末処理工						
		式	1		186,433	
排水管	VP管 径50					
		m	11	11,893	130,823	
床版排水パイプ	Φ25					
		m	10	5,561	55,610	
橋梁補修工						
		式	1		16,743,796	
断面修復工						
		式	1		302,046	
左官工法	1 構造物当り修復延べ体積 0.119m ³ 3 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有 ホリマー セメントモルタル					
		構造物	1	302,046	302,046	
床版部分打替工						
		式	1		16,441,750	
コンクリート床版撤去						
		m ³	3.5	4,258,660	14,905,310	
コンクリート床版	超速硬コンクリート(3h24N/mm ²)					
		m ³	4	384,110	1,536,440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		134,305	
橋梁用高欄撤去・復旧工		式	1		46,432	
橋梁用高欄	鋼製 橋梁用高欄(組立式) 流用品	m	8	5,804	46,432	
運搬処理工		式	1		87,873	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	4	2,573	10,292	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	4	3,182	12,728	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	4	3,610	14,440	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	4	4,970	19,880	
現場発生品運搬	伸縮装置	式	1		30,533	
仮設工		式	1		2,868,848	
足場工		式	1		1,258,400	
足場	吊足場	式	1		1,258,400	
交通管理工		式	1		1,610,448	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		882,168	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		728,280	
直接工事費		式	1		27,247,783	
共通仮設費		式	1		6,493,552	
共通仮設費		式	1		392,967	
技術管理費		式	1		53,142	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,142	
現場環境改善費(率計上)		式	1		339,825	
共通仮設費(率計上)		式	1		6,100,585	
純工事費		式	1		33,741,335	
現場管理費		式	1		19,809,279	
工事原価		式	1		114,400,865	
一般管理費等		式	1		16,739,135	
工事価格		式	1		131,140,000	
消費税相当額		式	1		13,114,000	

单 価 表

[illegible]

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事	三宅3号高架橋(上)					
		式	1		10,636,874	
橋梁付属物工						
		式	1		60,082	
排水施設工						
		式	1		60,082	
排水管	VP管 径150					
		m	2	24,655	49,310	
排水管撤去	VP管 径150					
		m	1	3,689	3,689	
排水管撤去	鋼管 径150					
		m	1	7,083	7,083	
橋梁補修工						
		式	1		5,202,328	
支承取替工						
		式	1		1,879,884	
支承取替	ゴム支承 反力 150kN					
		基	2	939,942	1,879,884	
支承防錆工						
		式	1		973,920	
支承金属防錆	支承板支承 反力300kN超1500kN以下					
		基	6	162,320	973,920	
ひび割れ補修工						
		式	1		464,096	
低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長 66.1m ポリーシ樹脂系 3種					
		構造物	1	464,096	464,096	
断面修復工						
		式	1		828,233	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.326m ³ 3 @ 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	828,233	828,233	
剥落防止工		式	1		1,056,195	
剥落防止	特殊ビニロンクロス	m ²	45	23,471	1,056,195	
構造物撤去工		式	1		2,311	
運搬処理工		式	1		2,311	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m ³	0.4	1,357	542	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m ³	0.4	3,185	1,274	
現場発生品運搬	排水管、支承	式	1		495	
仮設工		式	1		5,372,153	
足場工		式	1		4,825,943	
足場	吊足場	式	1		763,840	
足場	橋脚回り吊足場	式	1		237,140	
登り桟橋		式	1		305,118	
足場	手摺先行型枠組足場 安全ネット必要	式	1		3,350,840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事	安志2橋側歩道橋(下)	式	1		5,624,666	
橋梁補修工		式	1		1,349,029	
床版取替工		式	1		1,134,976	
コンクリート床版切断	コンクリート床版 厚 30cm	m	9	14,352	129,168	
鋼材切断	厚 3.2mm	m	1	1,443	1,443	
鋼材切断	厚 7mm	m	1	1,443	1,443	
鋼材切断	厚 12mm	m	1	1,443	1,443	
コンクリートはつり		m3	0.6	158,976	95,385	
地覆とりこわし		m3	0.2	47,214	9,442	
コンクリート床版	2400×100 24-12-25(20)(高炉)	基	2	326,629	653,258	
素地調整	1種グレン(フﾟラスト処理)	m2	23	10,402	239,246	
現場塗装	F-13	m2	0.2	20,741	4,148	
支承補修工		式	1		121,504	
アンカーボルト取替	Φ22×300	本	4	30,376	121,504	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋面補修工						
		式	1		92,549	
シール材切断	厚 20mm					
		m	13	876.8	11,398	
シール材補修	幅 20mm					
		m	5	5,587	27,935	
シール材補修	幅 35mm					
		m	8	6,652	53,216	
現場塗装工						
		式	1		124,560	
橋梁塗装工						
		式	1		124,560	
現場塗膜除去	塗膜剥離剤 1回					
		m2	4	8,618	34,472	
素地調整	1種ケレン(プラスチック処理)					
		m2	4	10,402	41,608	
下塗	有機シソクリッチェイント(1層) スプレー 塗装回数 1回					
		m2	4	3,009	12,036	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 2回					
		m2	4	4,527	18,108	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	4	997	3,988	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	4	3,587	14,348	
構造物撤去工						
		式	1		99,023	
侵入防止柵撤去・復旧工						
		式	1		34,324	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
侵入防止柵		基	2	17,162	34,324	
橋梁用高欄撤去・復旧工		式	1		10,325	
転落防止柵	H=850 流用品	m	5	2,065	10,325	
標識撤去・復旧工		式	1		48,244	
標識柱	単柱式 Φ34mm 流用品	基	1	48,244	48,244	
運搬処理工		式	1		6,130	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.7	1,871	1,309	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.7	2,336	1,635	
現場発生品運搬	鋼材、アンカーボルト	式	1		3,186	
仮設工		式	1		4,052,054	
足場工		式	1		2,089,662	
ペント設備		式	1		182,094	
ジャッキ設備		式	1		1,518,368	
足場	吊足場	式	1		362,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護		式	1		26,240	
仮設備工		式	1		1,272,200	
湿式塗膜剥離剤工用養生設備		式	1		233,420	
環境対策資機材		式	1		1,038,780	
交通管理工		式	1		690,192	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		378,072	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		312,120	
直接工事費		式	1		5,624,666	
共通仮設費		式	1		2,692,404	
共通仮設費		式	1		484,444	
運搬費		式	1		112,790	
仮設材運搬費		式	1		112,790	
安全費		式	1		274,949	
鉛筆呼吸用保護具等費用		式	1		274,949	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		96,705	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,207,960	
純工事費		式	1		8,317,070	
現場管理費		式	1		6,499,157	
工事原価		式	1		14,816,227	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事	大殿橋側歩道橋(上)					
		式	1		10,948,521	
橋梁付属物工						
		式	1		4,858,606	
伸縮継手工						
		式	1		1,323,510	
鋼・コ ^レ ム製伸縮装置補修	伸縮量20mm 歩道用 荷重支持型					
		m	2	320,755	641,510	
鋼・コ ^レ ム製伸縮装置補修	伸縮量50mm 歩道用 荷重支持型					
		m	2	341,000	682,000	
流末処理工						
		式	1		257,402	
排水管	VP管 径50					
		m	22	10,610	233,420	
床版排水パイプ	Φ25					
		m	7	3,426	23,982	
排水施設工						
		式	1		78,880	
鋼材切断	厚 4.2mm					
		m	1	1,678	1,678	
排水管撤去	鋼管 径80					
		m	5	4,874	24,370	
排水管	鋼管 径100					
		m	8	6,604	52,832	
地覆工						
		式	1		1,206	
アスカーフ	再生細粒度アスコン(13) 450cm2以下					
		m	0.9	1,340	1,206	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
被覆板工		式	1		3,197,608	
被覆板	H=1500	基	4	799,402	3,197,608	
橋梁補修工		式	1		1,507,593	
支承防錆工		式	1		486,960	
支承金属防錆	支承板支承 反力300kN超1500kN以下	基	3	162,320	486,960	
断面修復工		式	1		218,084	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.01m ³ 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有 ポリマー セメントモルタル	構造物	1	218,084	218,084	
側歩道橋補修工		式	1		256,144	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m	3	521.8	1,565	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m ²	0.5	4,216	2,108	
既設舗装はぎ取り	薄層舗装 舗装版厚 20mm	m ²	4	4,768	19,072	
既設舗装はぎ取り	薄層舗装 舗装版厚 25mm	m ²	4	4,768	19,072	
溶接除去	板厚 6mm以下	m	1	35,491	35,491	
現場溶接	すみ肉脚長6mm換算	m	5	9,055	45,275	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋面舗装	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm	m2	0.5	4,242	2,121	
薄層カー舗装	樹脂モルタル舗装 厚20mm	m2	4	16,430	65,720	
薄層カー舗装	樹脂モルタル舗装 厚25mm	m2	4	16,430	65,720	
ボルト取替工		式	1		546,405	
ボルト取替	F10T M22	本	44	12,092	532,048	
素地調整	1種ケレン(フラスト処理)	m2	1	10,402	10,402	
現場塗装	F-11	m2	0.3	13,186	3,955	
現場塗装工		式	1		930,563	
橋梁塗装工	Rc-I	式	1		930,563	
現場塗膜除去	塗膜剥離剤 1回	m2	39	8,618	336,102	
素地調整	1種ケレン(フラスト処理)	m2	39	10,402	405,678	
下塗	有機ソノクラッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	m2	39	1,471	57,369	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 2回	m2	39	1,512	58,968	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	39	707.6	27,596	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	39	1,150	44,850	
構造物撤去工		式	1		6,625	
運搬処理工		式	1		6,625	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	1,871	374	
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.02	4,311	86	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	3,610	722	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.02	2,761	55	
現場発生品運搬	伸縮装置、排水管	式	1		5,388	
仮設工		式	1		3,645,134	
足場工		式	1		709,410	
足場	吊足場	式	1		621,230	
足場	手摺先行型枠組足場 安全初必要	式	1		88,180	
仮設備工		式	1		2,418,080	
湿式塗膜剥離剤工用養生設備		式	1		1,379,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
環境対策資機材		式	1		1,038,780	
交通管理工		式	1		517,644	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		283,554	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		234,090	
直接工事費		式	1		10,948,521	
共通仮設費		式	1		3,830,460	
共通仮設費		式	1		438,535	
安全費		式	1		274,949	
鉛等呼吸用保護具等費用		式	1		274,949	
現場環境改善費（率計上）		式	1		163,586	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,391,925	
純工事費		式	1		14,778,981	
現場管理費		式	1		10,271,578	
工事原価		式	1		25,050,559	